
 

Comune di Nogarole Vicentino – DELIBERA DI GIUNTA  n. 11 del 21-03-2024 1 

 
COMUNE DI NOGAROLE VICENTINO 

Provincia di Vicenza 

 
__________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

__________ 
 

 
ANNO 2024 

N. 11  del Registro 
 
 
OGGETTO: RELAZIONE DI FINE MANDATO, 2019-2024, EX 

ART. 4 DEL D.LGS. 149/2011 - PRESA D'ATTO 
 
 

 L'anno  duemilaventiquattro, il giorno  ventuno del mese di marzo alle ore 08:30 nella sala giunta del palazzo 
municipale, si è riunita la Giunta Comunale.  
 

Presiede il Sindaco Bauce Romina 
 
Partecipa il Segretario comunale Finelli Pasquale 

 
Alla trattazione del presente argomento sono presenti (p) e assenti (a) i signori: 

 
  Presente/Assente 
Bauce Romina Sindaco Presente 
Corato Enrico Vice Sindaco Presente 
Cosaro Virgilio Assessore Presente 

 
N. Presenti    3      N. Assenti    0 

 
Il Presidente, constatata la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l’argomento segnato in oggetto.  

  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 11 del 21-03-2024 firmato digitalmente da  ROMINA BAUCE C.F. BCARMN80R71A459Q il 22-03-2024 ora  8:58:14 PASQUALE FINELLI C.F.
FNLPQL62E05A783D il 21-03-2024 ora 11:11:55



 

Comune di Nogarole Vicentino – DELIBERA DI GIUNTA  n. 11 del 21-03-2024 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che l’art. 4 del D.lgs. 6.09.2011, n. 149, come modificato dal D.L. 174/2012, 
convertito dalla Legge 213/2012, introduce l’obbligo di redigere una relazione di fine mandato; 

Considerato che la relazione di fine mandato, redatta dal responsabile del servizio 
finanziario, è sottoscritta dal Sindaco non oltre il sessantesimo giorno antecedente la data di 
scadenza del mandato. Entro e non oltre quindici giorni dopo la sottoscrizione della relazione, essa 
deve risultare certificata dall’organo di revisione dell’ente e, nei tre giorni successivi la relazione e 
la certificazione devono essere trasmesse dal sindaco alla sezione regionale di controllo della Corte 
dei conti; 

Dato atto che la relazione di fine mandato e la certificazione devono essere pubblicate sul 
sito istituzionale dell’ente entro i sette giorni successivi alla data di certificazione effettuata 
dall’organo di revisione, con l’indicazione della data di trasmissione alla sezione regionale di 
controllo della Corte dei conti. 

Visto che la Relazione di fine mandato del quinquennio 2019-2024 è stata redatta tenendo 
conto delle principali attività normative e amministrative svolte durante il quinquennio, così come 
disciplinate dal comma 4 dell’art. 4 del D.lgs. 149/2011, e secondo lo schema tipo approvato con 
decreto del Ministro dell’Interno, di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze del 26 
aprile 2013, il quale prevede la descrizione dei seguenti aspetti: 

a) sistema ed esiti dei controlli interni; 
b) eventuali rilievi della Corte dei Conti; 
c) azioni intraprese per il rispetto dei saldi di finanza pubblica programmati e stato del percorso 

di convergenza verso i fabbisogni standard; 
d) situazione finanziaria e patrimoniale dell’ente con riferimento alla gestione delle società 

partecipate; 
e) azioni intraprese per il contenimento della spesa; 
f) quantificazione della misura dell’indebitamento complessivo dell’Ente; 

Preso atto che la Relazione di fine mandato è stata elaborata anche per ottemperare 
all’esigenza di rendicontare ai cittadini l’attività svolta dall’Amministrazione comunale durante il 
mandato amministrativo della Giunta del Sindaco Romina Bauce durante il periodo 2019-2024; 

Vista l’allegata Relazione predisposta del responsabile del servizio finanziario, che 
evidenzia i risultati e gli aspetti maggiormente significativi degli esercizi finanziari dal 2019 al 
2024; 
 Udita e condivisa la proposta come formulata dal Sindaco relatore; 

 Considerato che la presente deliberazione deve essere dichiarata immediatamente eseguibile, 
al fine di rispettare i termini di legge; 

 Acquisito il parere favorevole del Revisore unico dei conti, prot. 1344 del 18.03.2024. 
 Preso atto dei pareri espressi ed inseriti ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000, 

n. 267; 
   Visto il vigente Statuto comunale; 

 Vista la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 42 e 48 del D.lgs. 
267/2000; 
   Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
1. di prendere atto della Relazione di fine mandato del quinquennio 2019-2024, ex art. 4 del D.lgs. 

149/2011, che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
2.  di dare atto che il responsabile del servizio finanziario darà esecuzione agli adempimenti 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 11 del 21-03-2024 firmato digitalmente da  ROMINA BAUCE C.F. BCARMN80R71A459Q il 22-03-2024 ora  8:58:14 PASQUALE FINELLI C.F.
FNLPQL62E05A783D il 21-03-2024 ora 11:11:55



 

Comune di Nogarole Vicentino – DELIBERA DI GIUNTA  n. 11 del 21-03-2024 3 

successivi: 
 trasmissione alla sezione Regionale di controllo della Corte dei Conti del Veneto; 
 pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente. 

 
Con separata e successiva votazione unanime favorevole, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000, stante 
l’urgenza di darvi esecuzione.   
  

 
 
  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 11 del 21-03-2024 firmato digitalmente da  ROMINA BAUCE C.F. BCARMN80R71A459Q il 22-03-2024 ora  8:58:14 PASQUALE FINELLI C.F.
FNLPQL62E05A783D il 21-03-2024 ora 11:11:55



 

Comune di Nogarole Vicentino – DELIBERA DI GIUNTA  n. 11 del 21-03-2024 4 

 
Letto, approvato e sottoscritto, 
 

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Bauce Romina  Finelli Pasquale 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 11 del 21-03-2024 firmato digitalmente da  ROMINA BAUCE C.F. BCARMN80R71A459Q il 22-03-2024 ora  8:58:14 PASQUALE FINELLI C.F.
FNLPQL62E05A783D il 21-03-2024 ora 11:11:55



 

 1 

 
COMUNE DI NOGAROLE VICENTINO 

Provincia di Vicenza 

 
__________ 

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 

__________ 
 

N. 11  del 20-03-2024 
 
 
OGGETTO: RELAZIONE DI FINE MANDATO, 2019-2024, EX 

ART. 4 DEL D.LGS. 149/2011 - PRESA D'ATTO 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio rag. Virgilio Cosaro, esprime PARERE Favorevole in ordine alla 
REGOLARITA’ CONTABILE della sopra estesa proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti degli 
artt. 49 e 147-bis del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 e s.m.i.. 
 
Nogarole Vicentino, lì  20-03-2024  

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 
Cosaro Virgilio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 11 del 21-03-2024 firmato digitalmente da  VIRGILIO COSARO C.F. CSRVGL59S28A459M il 20-03-2024 ora 11:12:28



 

 1 

 
COMUNE DI NOGAROLE VICENTINO 

Provincia di Vicenza 

 
__________ 

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 

__________ 
 

N. 11  del 20-03-2024 
 
 
OGGETTO: RELAZIONE DI FINE MANDATO, 2019-2024, EX 

ART. 4 DEL D.LGS. 149/2011 - PRESA D'ATTO 
 
 

Parere ai sensi del d.lgs. 18.08.2000, n. 267, art. 49, comma 1° 
 

 

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica. 
 
Nogarole Vicentino, lì  20-03-2024  

IL RESPONSABILE SETTORE  
Cosaro Virgilio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 11 del 21-03-2024 firmato digitalmente da  VIRGILIO COSARO C.F. CSRVGL59S28A459M il 20-03-2024 ora 11:08:34



 

Comune di Nogarole Vicentino – DELIBERA DI GIUNTA  n. 11 del 21-03-2024 1 

 
COMUNE DI NOGAROLE VICENTINO 

Provincia di Vicenza 

 
__________ 

 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 

__________ 
 

 
ANNO 2024 

N. 11  del Registro 
 
 
OGGETTO: RELAZIONE DI FINE MANDATO, 2019-2024, EX ART. 4 DEL D.LGS. 149/2011 - 

PRESA D'ATTO 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, comma 1, D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 
Copia della presente deliberazione viene affissa in pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 267/2000, il giorno 22-03-2024 rimanendovi per 15 giorni consecutivi. 
 
Comune di Nogarole Vicentino, lì 22-03-2024 
 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
Cosaro Virgilio  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 11 del 21-03-2024 firmato digitalmente da  VIRGILIO COSARO C.F. CSRVGL59S28A459M il 22-03-2024 ora  9:52:55


